酉阳文旅函〔2023〕90号
酉阳土家族苗族自治县文化和旅游发展委员会

关于县人大十八届人民代表大会第131号建议的复函
张毅代表 ：

您提出的《关于建立酉(阳)彭(水)高速沿线景观带建设协调机制的建议》收悉。感谢您对酉阳旅游的关心和支持。现将办理情况答复如下：

一、县委县政府重视旅游发展

根据市委关于“打好生态、乡村、文旅三张牌，放大优势、形成胜势，加快打造山清水秀美丽之地新样板、全国乡村振兴新示范、世界知名旅游新胜地，推动文旅产业融合发展迈上新台阶，构建文旅融合引领的产业体系工作要求，县委县政府出台了《关于加快打造世界知名旅游新胜地的实施意见》（酉阳委发〔2023〕9 号）。《意见》明确：构建快旅慢游交通体系，大力推进县域景点直连线、景区大环线建设，实施“一环七射”景城大环线，推进酉龚路沿线旅游快捷通道改造，新建和改扩建停车场 20 个以上，建成自驾车、旅居车营地 100 个以上，新建旅游驿站 20 个。做精古镇寻幽、高山避暑、科考探秘、非遗体验、红色研学等旅游精品线路。

二、以项目建设为抓手

丁市千氹田由桃花源旅投集团全面建设开发，计划创建4A级旅游景区，2023年共编制申报酉龚路沿线特色农旅融合特色景观带建设项目共计43个，入库项目20个，涉及龚滩、两罾、天馆、丁市、铜鼓等乡镇，2023年计划总投资32158.13万元。入库项目均已如期动工建设，序时推进。项目建成投用后，县城桃花源景区到龚滩古镇乌江画廊景区一线将形成独具特色的农旅融合特色景观带，同时联通渝湘复线、酉沿高速公路，让将桃花源景区、龚滩古镇、金丝楠木湾、乌江画廊、龙头山、阿蓬江、宜居茶海、小河官渡滩等景区景点实现串珠成线，打造“景点直连线、景区大环线”，形成旅游通道、经济通道，带动沿线、辐射周边乡镇经济发展。

此复函已经廖大昌书记、左文清主任审签。如果您对以上答复有什么意见，请填写在《提案办理征询意见表》上并尽快寄给县政协提案委、县政府办公室和我单位，以便进一步改进工作。

 联系电话：13308278598　　　 联系人：陈林
酉阳自治县文化和旅游发展委员会

                         2023年8月30日

抄送：县人大常委会人代工委，县政府办公室。